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محمدرضا عارف با بیان اینکه ما با 
دوران پسا انقاب صنعتی و حاکمیت 
جامعه اطلاعاتی و هوشمند مصنوعی رو 
به رو هستیم، گفت: برای کشور ما یک 
اختیار نیست که وارد این جامعه)هوشمند 
مصنوعی( بشویم . بلکه تصمیم مهمی باید 
در این زمینه گرفته شود.اگر توانستیم خود 

را هماهنگ کنیم می‌توانیم از دستاوردهای 
جامعه هوشمند حداکثر استفاده را ببریم و 
اگر متاسفانه همان نگاهی را که در ابتدا  به 
فناوری‌ها داشتیم)نگاه بدبینانه و توام با توهم 
توطئه( به جامعه هوشمند هم داشته باشیم 
فقط هزینه خواهیم داد .هیچ چاره ای جز 
حضور در جامعه هوشمند و استفاده از مزایای 

آن نداریم.
وی با بیان اینکه با توجه به پتانسیل خوب 
انجمن رمز باید در جامعه هوشمند پیشتاز 
باشیم به اسناد بالادستی در زمینه علم و 
فناوری و توصیه‌های رهبر معظم انقلاب در 
این زمینه اشاره کرد و گفت:همه نهادهای 
دست اندرکار علم و فناوری برای حضور در 
جامعه هوشمند باید آستین‌ها را بالا بزنند و 
یک مسئولیت سنگین بر دوش همه نهادهای 
ملی کشور است و به یک خیزش علمی در این 
زمینه نیازمندیم و این خیزش علمی نیازمند 
دانشگاه،استاد و دانشجو بانشاط و باانگیزه 
است و از سوی دیگر باید زمینه مناسب و حل 
مشکلات جامعه دانشگاهی کشور فراهم شود. 
عارف بر ضرورت حمایت همه بخش‌های 
حاکمیت از صنعت افتاء تاکید کرد و گفت:ما 
نیازمند تغییر نگرش به دانشگاه ،علم و 

موسسات علمی و پژوهشی هستیم و هزینه 
کردن برای مجامع علمی و دانشگاهی عین 
صواب است.برخوردهای اداری با دانشگاه 

باعث می‌شود از قافله عقب بمانیم.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان 
اینکه در فضای امنیت سایبری با چالش‌های 
بسیاری رو به‌رو هستیم، خاطرنشان کرد: 
انجمن رمز به نمایندگی جامعه علمی کشور 
می‌تواند در حل چالش‌های عدیده امنیت 

فضای سایبری پیشگام  و پیشتاز باشد. 
و خصوصی  بخش‌های حاکمیتی  تمامی 
موظف به همکاری در حل مشکلات امنیت 

فضای سایبری در کشور هستند.
وی با اشاره به برنامه هفتم توسعه، 
گفت:انتظارمان از مجلس این است که از ما 
)انجمن رمز( بخواهد که درخصوص ارتقاء 
امنیت فضای سایبر و نیز اقتصاد دیجیتال 

چند حکم قابل اعتناء در این حوزه‌ها بویژه 
درخصوص جلوگیری از نفوذ در فضای سایبر 
با مشورت‌هایی که به  مجلسیان می‌دهیم 

گنجانده شود.
عارف بر ضرورت حمایت همه از نخبگان 
تاکید کرد و گفت: اگر جوان نخبه ما در 
تامین حداقل‌های زندگی خود دچار مشکل 
شود تعهد ملی و شرعی‌اش را فراموش می‌کند 
به همین دلیل حاکمیت موظف به حمایت 
همه جانبه از نخبگان است. وی در پایان 
تصریح کرد: بعضی از دستگاه‌های اجرایی به 
مشکلاتشان واقف نیستند و تشکل‌هایی نظیر 
انجمن رمز باید مشکلاتشان را بیان کنند 
به همین دلیل باید تعامل‌مان با نهادهای 
حاکمیتی و نیز توسعه روابط با دانشگاه‌ها و 
نهادهای علمی داخل و خارج از کشور بیشتر 

شود.

مصطفی میرسلیم عضو حزب موتلفه به حواشی ایجاد شده 
بر سر پوشیدن کفش خارجی واکنش نشان داد. مصطفی 
میرسلیم، نماینده تهران و عضو حزب موتلفه درباره حواشی 
رخ داده بر سر پوشیدن کفش خارجی گفت:هر جایی که 
نظریات انتقادی نسبت به من شده که موجه و منطقی بوده، 
من بلافاصله اصلاح کردم. مصداقش روشن بود. به ما گفتند 

که چرا مثلا فلان کفش را داری می‌پوشی؟ من خب دیدم 
حرف درستی است. حالا من بیایم اصرار کنم که آقا! من این 

را نخریدم و به من هدیه دادند؟ این چه حرف‌هایی است. 
خب راست می‌گویند دیگر؛ یک نماینده مجلسی که مشهور 

هم هست، چرا با کفشی که غیرمتعارف است قدم بزنم. وی 
افزود: نه اینکه من بخواهم بگویم آنهایی که ایراد گرفتند واقعا 
بر مبنای اصلاح یا حق این کار را کردند. آنها برای یک کار 
دیگری یعنی برای آبروریزی این کار را کردند. منتها بالاخره 
حالا یک انتقادی صورت گرفته و ما هم می‌گوییم بسیار خب، 

مشکلی ندارد، درست است.

عارف:

نیازمند تغییر نگرش به دانشگاه هستیم 

میرسلیم : 

یک نماینده مشهور چرا با کفشی غیرمتعارف قدم بزند!

خطیب نماز جمعه تهران:
امروز مردم برای خرید مرغ و گوشت مشکلی ندارند

حجت‌الاسلام کاظم صدیقی در خطبه‌های نماز جمعه تهران نسبت به پوشش 
این روزهای زنان اعتراض کرد و از خانواده‌هایشان خواست مانع آنها شوند.

وی گفت: خانواده‌هایی که دختران فریب خورده یا زنان غافل دارند که امروز به 
بیگانه پرستی ، شیطان پرستی و هوا پرستی روی آورده و از پوشش شرافتمندانه 
بانوان دینی بیرون آمده و خودنمایی می‌کنند و خودشان را در معرض هوس بازان 
و دزدان ناموس قرار می‌دهند، باید پدران و مادران و بزرگترهای آنها آگاه بوده و 
این افراد فریب خورده را از این خطر جدی که هم دنیا و هم آخرت آنها را تهدید 
می‌کند نجات دهند. صدیقی تاکید کرد: متاسفانه این افراد که نه احترام برای 
کشورشان قائل هستند و نه احترام برای قانون و مصوبات پارلمان خود و به آیات 
الهی و دلسوزی نایب امام زمان )عج( توجه ندارند، باید آگاه شوند. خیلی پرویی 
می‌خواهد که قانون کشور را اجرایی نکرد. مرتبا قانون شکنی را تکرار می‌کنند. 
خطیب موقت نماز جمعه تهران در خطبه سیاسی این هفته نماز جمعه تهران 
تصریح کرد: مقام معظم رهبری در دیدار اخیری که با کابینه دولت سیزدهم 
داشتند برای اولین‌بار از دولتی تمجید کردند، مقام معظم رهبری فرمودند من 
از همه دولت‌ها حمایت کردم، اما از این دولت علاوه بر حمایت تمجید می‌کنم. 
این تمجید از سوی نائب امام زمان )عج( به عنوان یک کارشناس صادق و یک 
دیده‌بان آشنا به همه امور پیچیده دولت‌ها و جریانات سیاسی بسیار مهم است 
و باید به ملت برای انتخاب این دولت مدال افتخار داد و از خداوند می‌خواهم 
همواره مردم را در انتخاب درست یاری رساند. وی ادامه داد: یکی از امتیازات این 
دولت گفتمان انقلابی و احیای ارزش‌های انقلاب و ارزش‌های دینی است که در 
اولویت همه مسلمانان دفاع از دین قرار دارد. احیای ارزش‌های اسلامی و حفظ 
عزت ملت ایران از افتخارات این دولت است. دولت سیزدهم بدون این‌که حساب 
خاصی برای قدرت‌های مدعی باز کند و به آنها امتیاز خاصی بدهد و بدون شرط 
و اجازه آنها موفق شد تا روابط خود را با کشورهای دنیا به صورت عزتمندانه 
گسترش داده و ارتباطات بین‌المللی خود را بدون آمریکا و اروپا مدیریت کند و 
در پیمان‌های بین‌المللی با افتخار عضویت پیدا کند. صدیقی در ادامه تصریح کرد: 
یک زمانی است که افتخار آدم به لبخند و پوزخند یک رئیس جمهور غارت‌گر و 
آدم کش است، اما یک زمانی آدم بدون اعتنا به این قدرت‌ها و با تکیه بر عزت 
شهدا و ملت‌ها پا در میدان گذاشته و هرجایی که می‌رود مظهر قدرت ملت 
بزرگ ایران است. عضویت ایران در پیمان شانگهای با یک عزت و یک افتخار 
خاص نشانگر کارآمدی در مدیریت روابط بین‌المللی است و اخیرا در راستای 
دلارزدایی و تضعیف یک جانبه‌گری دلار ایران در سازمان بریکس عضویت پیدا 
کرده است. وی در ادامه خاطر نشان کرد: نکته دیگری که رهبر حکیم و فرزانه 
انقلاب بر آن تاکید داشت این است که اگر امروز دولت‌های همسایه و قدرت‌های 
بین‌المللی آغوش خود را به روی جمهوری اسلامی ایران گشوده و رئیس جمهور 
ما را عزتمندانه در آغوش می‌گیرند، این است که می‌بینند که ایران قدرتمند 
بوده و منافعی دارد. آنها با ما تعارف ندارند این قدرت ملت ایران است که آنها 
را جذب می‌کند. می‌دانند که ارتباط با کشوری که دارای رهبری حکیم بوده و 
ملتی قدرتمند دارند به آنها در بعد امنیتی و اقتصادی کمک می‌کند و به آنها 
اعتبار می‌بخشد. از طرف دیگر حضور رئیس جمهور ما در عرصه‌های بین‌المللی 
مظهر عزت ملت ایران و مظهر اقتدار خون شهدا و مظهر حکمت رهبر حکیم ما 
است. صدیقی در ادامه بیان کرد: چندین نکته را حائز اهمیت می‌دانم ما سال ۶۰ 
و دوران کوپن را نیز به یاد داریم و بعد در دوران رفاه بودیم در سال ۱۴۰۰ نیز 
مساله خرید مرغ پیش آمد حضور داشتیم امروز درست است که قیمت گوشت، 
مرغ و روغن گران شده است، اما به تناسب آن یارانه‌ها هم افزایش پیدا کرده 
است و رعایت حال ضعفا و دهک‌های پایین جامعه شده است، این به دلیل توجه 

دولت مردمی و رئیس جمهور مردمی است.

علم الهدی:
دولت نباید مساله معیشت را کوچک بشمارد

سید احمد علم‌الهدی در خطبه‌های عبادی-سیاسی نماز جمعه مشهد با اشاره 
به سخنان اخیر رهبری مبنی بر نزدیک شدن کشور به قله‌ها، اظهار کرد: از روز 
نخست نهضت انقلاب، مبارزه ملت ایران با آمریکا و سلطه استکبار آغاز شد، 
چراکه شاه مزدور آمریکایی‌ها بود و با سرنگونی پهلوی، ما در حقیقت نظام سلطه 
غرب را شکست دادیم. وی ادامه داد: از پس از پیروزی انقلاب و حاکم شدن 
اسام در این کشور، آمریکا درصدد براندازی جمهوری اسلامی برآمد و از طرق 
مختلف سعی کرده به این هدف خود دست یابد؛ زمانی روسای جمهور آمریکا ما 
را به حمله نظامی تهدید می‌کردند، اما اکنون مدتی است دیگر از گزینه نظامی 
علیه ایران چیزی نمی‌گوید. موشک‌ها و پهپادهای ما باعث شد که دیگر نه آن 
ترامپ دیوانه و عربده‌کش ما را به حمله نظامی تهدید کند و نه این بایدن بیهوش 
و بی‌حواس. نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با بیان اینکه روش دوم آمریکا 
برای مبارزه با جمهوری اسامی، اعمال تحریم‌های مختلف و راه‌اندازی جنگ 
اقتصادی علیه ملت ما بود، افزود: اما امروز تحریم‌ها اثرگذاری خود را از دست 
داده است. وقتی ما در دو پیمان اقتصادی قوی و جهانی شانگهای و بریکس 
عضو شدیم، یعنی تحریم‌های آمریکا دیگر نقشی ندارد. ما با پهنه عظیمی از 
دنیا رابطه اقتصادی پیدا کردیم، به توسعه اقتصادی رسیدیم و هر چه بخواهیم 
صادر و وارد می‌کنیم. علم‌الهدی با بیان اینکه زمانی اقتصاد ما به زلف غرب گره 
خورده بود، عنوان کرد: مدام می‌گفتند برجام درست شود، نان و امنیت داریم. 
اما امروز این گره هم باز شده است و ما همه چیز داریم و همه چیز هم می‌توانیم 
به دست آوریم بدون اینکه با آمریکای ناپاک دست دهیم؛ پس تحریم‌ها قدرت 
خود را از دست داده است. وی با بیان اینکه روش دیگر آمریکا برای مقابله با 
نظام ما، راه‌اندازی جنگ بی‌امان فرهنگی است، اضافه کرد: ۴۰ سال است که 
این جنگ در جریان است و انواع فتنه‌گری‌ها و بی‌بندوباری‌ها همه در ذیل این 
جنگ صورت گرفته است. در ناآرامی‌های سال گذشته نیز دشمن خواست با 
ترویج بی‌حجابی با ما مقابله کند که شکست خورد. امام جمعه مشهد با اشاره 
به تلاش‌های آمریکا برای تحریم علمی ایران به عنوان روشی دیگر برای مقابله 
با جمهوری اسلامی، بیان کرد: اکنون اما دستاوردهای شرکت‌های دانش‌بنیان و 
پیشرفت‌های کشور در حوزه فناوری، نشان می‌دهد تحریم‌های علمی آمریکا نیز 
شکست خورده است. شرکت‌های خارجی به دلیل تحریم‌ها، اجرای پروژه‌های ما 
را نیمه‌کاره رها کردند و حتی یک سری اطلاعات هم علیه کشور ما به دست 
آوردند، اما نهایتا فناوران ما با یک سال و نیم تلاش، پروژه فاز ۱۱ پارس جنوبی 
را به اتمام رساندند و باعث شدند در ظرف یک سال بیش از ۵ میلیارد دلار برای 
کشور ثروت‌آفرینی شود. بنابراین امروز غرب کاملا از شکست ما ناامید شده 
است و طبق سخنان رهبری، ما به قله نزدیک شده‌ایم. علم‌الهدی هم چنین با 
اشاره به دیدار اخیر رهبری با اعضای هیات دولت، گفت: ایشان در این دیدار از 
دستاوردهای دولت تقدیر کردند. یعنی در حقیقت دستاوردهای دولت سیزدهم 
در عرض دو سال، ما را به قله نزدیک کرده است. البته رهبری بر لزوم تقویت 
قدرت رسانه‌ای دولت و هم چنین حل مشکلات معیشتی نیز تاکید کردند تا 
نتایج دستاوردهای دولت برای مردم روشن شود. وی ادامه داد: اگر دولت این 
قدرت را دارد که پس از ۲۰ سال تاخیر، در عرض یک سال و نیم بتواند پروژه 
فاز ۱۱ پارس جنوبی را به اتمام برساند، چرا مشکلات معیشتی مردم را حل 
نمی‌کند؟ دولت نباید این مسئله را کوچک بشمارد، چراکه به یک غباری تبدیل 
شده که بر روی اقدامات مثبت دولت نشسته و مانع از دیده شدن دستاوردها 
توسط مردم می‌شود. امام جمعه مشهد اضافه کرد: اگر نرخ کالاهای اساسی به 
قیمت گذشته بازگردد و ثابت بماند، معیشت مردم به ثبات می‌رسد. این که کار 
سنگینی نیست. امیدواریم دولت به این کار اهمیت ویژه دهد و مجلس هم برای 

تسریع آن کمک کند تا مردم از این تنگنای معیشتی رها شوند.

خروج ۲ میلیون و ۷۰۵ هزار زائر ایرانی از کشور برای 
شرکت در راهپیمایی اربعین

سیدمجید میراحمدی رئیس ستاد مرکزی اربعین با اشاره به حضور گسترده 
مردم و عاشقان اباعبدالله الحسین علیه السام در پیاده روی اربعین گفت: تا 
ساعت ۱۲ امروز خروج کل زائران ایرانی ۲ میلیون و ۷۰۵ هزار نفر و ورود 

ایرانی‌ها به کشور نیز تا ساعت ۱۲ ظهر امروز ۷۵۱ هزار نفر بوده است.
وی تاکید کرد: در مجموع نسبت به سال گذشته حدود ۵ درصد تا الان 
افزایش زائر را داریم و ورود زائران نسبت به سال گذشته تا این زمان ۴۶ درصد 
افزایش داشته که نشان دهنده یک توازن بسیار خوبی نسبت به رفت و برگشت 
زائران است. رئیس ستاد مرکزی اربعین اضافه کرد: مرزهای شش‌گانه ما الان 
وضعیت خوبی دارند و از هر جهت آمادگی پذیرش زائران را دارند و از هر جهت 
وضعیت خوبی را شاهد هستیم. میراحمدی یادآور شد: توصیه بنده با توجه به 
شناخت چندساله‌ای که از سفرهای اربعین دارم این است که عزیزانی که برای 
سفر تردید داشتند روز جمعه تا یکشنبه و حتی تا دوشنبه بهترین ایام برای 

حرکت به سمت عتبات است که در راهپیمایی هم شرکت کنند.

نماز جمعه

رویداد

لاریجانی با اشاره به تلاش عده‌ای برای خالص‌سازی گفت: 
از اول انقلاب عده ای خالص ساز می‌گفتند فقط ما انقلابی 
هستیم و دنبال حذف دیگران بودند. تلاش برای دو قطبی 
سازی در کشور وجود دارد . از اوایل انقلاب دو فکر مقابل 
هم بودند. پایه نظری اولین فکر این بود که ما باید به دنبال 
وحدت ملی باشیم و تفکر دوم به دنبال تجزیه بود. وی افزود: 
گروهی که تفکر وحدت و وفاق را داشتند، افراد حاضر در 
جریان اصیل انقلابی بودند، نگاه دردمندانه به انقلاب داشتند 
و اگر مطالبی که امام خمینی )ره( و حواریون ایشان نظیر 
آیت‌الله بهشتی، آیت‌الله خامنه‌ای و آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی 
داشتند را مطالعه کنید، همگی توجیه کننده یک تفکر بودند 
که یکی از بنیادهای آن تفکر ایجاد وحدت در کشور و قرار 
دادن پایه‌های تصمیم‌گیری براساس نظر مردم بود. لاریجانی 
با بیان اینکه البته عده‌ای هم نگاه کاسب‌کارانه به انقلاب 
داشتند، گفت: این افراد به دنبال مونوپول کردن بودند. مبنای 
این اقدام بی‌هنری است چرا که اگر کسی هنر داشته باشد 

قدرت توجیه دیگران برای ایجاد وفاق را دارد اما اگر هنری 
نداشته باشد، به دنبال تجزیه است.  رئیس مجالس هشتم، 
نهم و دهم گفت: انقلابیِ کاسب کار به دنبال این است که 
بگوید بقیه انقلابی نیستند، ما انقلابی هستیم و همه پست‌ها 
را ما باید بگیریم. نتیجه این اقدام کوچک کردن انقلاب است 
در صورتی که انقلاب اسامی بسیار بزرگ بود، اقدام امام 
خمینی )ره( بسیار بزرگ بود. لاریجانی ادامه داد: این نیاز 
زمانه بود، در مقابل کلیسا جلوی این خواسته مردم ایستادگی 
کرد و گفت این آزادی‌ها را نباید به مردم داد، نیاز زمانه را 
درک نکرد، در نتیجه مردم نیاز خود را مقابل دستگاه دینی 
مشاهده کردند. شهید مطهری می‌گوید اگر متولیان تفکر، 
نیاز زمان را به درستی درک نکنند، به ضرر دین تمام خواهد 
شد. لاریجانی در بخش دیگری از سخنانش در مورد ثبت‌نام 
نکردن خود در انتخابات مجلس دوازدهم افزود: امور عدمی 
که دلیل نمی‌خواهد. البته ثبت‌نام نکردن بنده در انتخابات 

مجلس دوازدهم دلایلی دارد که به موقع آن را می‌گویم.

نماینده تبریز در مجلس با کنایه به تحصن‌کنندگان 
حجاب گفت: تا امروز اختلافی وجود نداشته است و کسی 
با فرد باحجاب مشکلی نداشته، اما اگر اتفاقی بیفتد امکان 

دارد نسبت به آن‌ها نگاه دیگری داشته باشند.
مسعود پزشکیان با اشاره به دوقطبی شدن جامعه در 
موضوع عفاف و حجاب گفت: بد است که در جامعه دو گروه 

با نگاه رقیب یا دشمن به هم نگاه کنند.
وی در خصوص تجمع شماری از مدافعان حجاب مقابل 
مجلس، گفت: این افراد به جای تحصن باید رفتار و الگویی 
از خود نشان دهند که جاذبه ایجاد کنند. با تحصن رفتار 
درست نمی‌شود؛ خیلی از این افراد اگر به خانواده‌های خود 
برگردند می‌بینند کسی به حرف‌های آن‌ها گوش نمی‌دهند 
و با دعوا نمی‌توان آن‌ها را جذب کرد. اعتقاد یک باور درونی 
است و اجبار خارجی نیست! اگر رفتار و الگو را در جامعه 
اشاعه دهیم راحت‌تر می‌توانیم افراد را جذب کنیم، اما با 

تحکیم، دستور و جرایم نمی‌توان کاری کرد.

وی در خصوص دو دستگی شکل گرفته در این امر، 
گفت: این رفتارها )تجمعات حجاب( منجر به شکل گیری 
دو قطبی در جامعه می‌شود. تا امروز اختلافی وجود نداشته 
است و کسی با فرد باحجاب مشکلی نداشته، اما اگر اتفاقی 
بیفتد امکان دارد نسبت به آن‌ها نگاه دیگری داشته باشند. 
اگر این اتفاق بیفتد بد است که در جامعه دو گروه با نگاه 

رقیب یا دشمن به هم نگاه کنند.
پزشکیان در پاسخ به سوالی در خصوص تأثیر جرایم 
مالی در امر عفاف و حجاب، افزود: فکر نمی‌کنم با جرایم 
مالی به جایی برسد. نماینده مردم تبریز در مجلس در 
پاسخ به این سوال که آیا در این لایحه سلیقه‌ای نگاه شده؟ 
گفت: باید جامعه شناسان، اساتید تربیتی، روانشناسان را 
می‌آوردند و به بحث و گفت و گو می‌پرداختند. باید روش 
جامع و کاملی را بیاوردند، اما لایجه فعلی فکر نمی‌کنم به 
نتیجه کاملی برسد. وی در پایان در خصوص رویکرد خود 
به این لایحه گفت: من از ابتدا مخالف اینگونه رفتارها بودم.

لاریجانی: 

انقلابی کاسب کار می‌گوید همه پست‌ها را باید ما بگیریم 
پزشکیان:

 با دعوا نمی‌توان کسی را جذب کرد!

گروه سیاسی: برنامه خرابکاری صنعتی 
سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی )موساد( 
در صنایع موشکی وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح در قالب اجرای یکی از 
پیچیده‌ترین پروژه‌های اطلاعاتی و امنیتی 

سال‌های اخیر خنثی شد.
یک مقام مسئول در سازمان حفاظت 
اطلاعات وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح روز پنجشنبه با اعلام این خبر گفت: با 
توجه به تاثیرگذاری راهبردی قدرت موشکی 
جمهوری اسلامی ایران در ایجاد بازدارندگی در 
برابر تهدیدات دشمنان قسم خورده ملت ایران، 
صنایع موشکی همواره از اهداف سرویس‌های 
جاسوسی در زمینه خرابکاری صنعتی بوده 

است.
وی با اشاره به خودکفایی کشور در زمینه 
طراحی و تولید انواع سامانه‌ها و موشک‌های 
مورد نیاز در بردهای مختلف، طی سال‌های 
اخیر پروژه‌های چند لایه اطلاعاتی و امنیتی با 
پوشش خرید قطعات برای فریب سرویس‌های 

حریف طراحی و اجرا شده است.
این مقام مسئول امنیتی افزود: صنایع 
موشکی وزارت دفاع علاوه بر تولید قدرت 
نظامی و دفاعی قابل ملاحظه برای کشور، بستر 
مناسبی برای به دام انداختن شبکه‌های پیچیده 
جاسوسی و نفوذ و وارد کردن ضربات اساسی به 
ظرفیت‌های اطلاعاتی سرویس‌های حریف نیز 

بوده است.
وی خاطر نشان ساخت: با عنایت حضرت 
ولی عصر)عج( طی ماه‌های گذشته شبکه ای 
کاما حرفه ای و کار آزموده که قصد داشت 
با همکاری برخی عوامل نفوذی قطعات معیوب 
و تجهیز شده را برای بکارگیری در تولید 
موشک‌های پیشرفته در صنایع موشکی وزارت 
دفاع به چرخه تولید وارد کند در تور اطلاعاتی 
سربازان گمنام امام زمان)ع( در سازمان حفاظت 

اطلاعات وزارت دفاع گرفتار و متلاشی شد.
این مقام مسئول اظهار داشت: این شبکه 
با هدایت مستقیم سازمان موساد قصد داشت 
با فروش قطعه تجهیز شده، موشک‌های تولید 
شده را به ابزاری انفجاری برای ضربه زدن به 
خطوط صنعتی و کارکنان شاغل در این حوزه 

تبدیل کند.
وی تصریح کرد، علی رغم برنامه ی بسیار 
پیچیده دشمن صهیونیستی، با عنایت پروردگار 
و تلاش بی وقفه سربازان گمنام امام زمان )عج( 
در سازمان حفاظت اطلاعات وزارت دفاع این 
اقدام دشمن صهیونیستی از همان ابتدا تحت 
رصد اطلاعاتی و عملیاتی قرار گرفت و با 

دستگیری عوامل آن به طور کامل خنثی شد.
این مقام مسئول افزود: با اجرای این پروژه 
کاملا موفق کلیه مسیرها و فعالیت‌های موساد 
برای تامین و انتقال قطعه مورد نظر آنان به 
همراه افسران خارجی و عوامل داخلی آنان 

شناسایی و در چتر اطلاعاتی قرار گرفتند.
وی با اشاره به پیچیدگی و ابعاد فنی این 
پروژه اظهار داشت: دشمن صهیونیستی 
تا چندی قبل کاملا مطمئن بود که طرح 
خرابکاری صنعتی و انتقال قطعات معیوب به 
صنایع موشکی وزارت دفاع با موفقیت اجرا شده، 
لیکن پس از وارد شدن ضربه اخیر به شبکه 
خرابکاری فوق از عمق شکستی که در جریان 
این عملیات متحمل شده همچنان در شوک 

است. توضیحات جانشین وزیر دفاع درباره 
خنثی‌سازی خرابکاری صنعتی موساد

سردار سید مهدی فرحی درباره این 
خرابکاری گفت: تلاش شده بود که روی برخی 
از قطعات کانکتور مداری انفجاری و غیرقابل 
شناسایی گذاشته شود تا در زمان و تاریخ 

مشخص و تعیین شده منفجر شود.
جانشین وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح تاکید کرد: اگر این خرابکاری کشف 
نمی‌شد و این قطعات به کاربرده می‌شد تمامی 

موشک‌ها از حیز انتفاع خارج می‌شد.
سردار فرحی گفت: با اجرای این پروژه کاملا 
موفق همه مسیرها و فعالیت‌های موساد برای 
تامین و انتقال قطعه مورد نظر آنان به همراه 
افسران خارجی و عوامل داخلی آنان شناسایی و 

در چتر اطلاعاتی قرار گرفتند.
معاون وزیر و سخنگوی وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح نیز در این زمینه 
گفت: اگر این خرابکاری اتفاق می‌افتاد چیزی 
در حدود ۱۹ میلیون دلار برای ما هزینه ایجاد 
می‌کرد که ما این را تبدیل به فرصت کردیم، 
ولی برآورد دقیقی نداریم دشمن چقدر هزینه 

کرده است.
سردار مرتضی طلایی نیک درباره جزییات 
کشف عملیات خرابکاری در صنایع موشکی 
اظهار کرد: موضوع بر می‌گردد به اینکه اصلا 
رژیم صهیونیستی چرا وارد این ماجراها 
می‌شود، چگونه وارد می‌شود؟ و با چه هدفی 
وارد می‌شود؟ این در واقع علتش قدرت 
بازدارندگی است که ناشی از صنعت دفاعی، 
قدرت موشکی و عرصه‌های گوناگونی که ما 
توانستیم وابستگی ۴۵ سال قبل را به خود 
اتکایی بیش از ۹۰ درصدی در صنعت دفاعی 
امروز برسانیم؛ بنابراین دشمن بیکار نمی‌نشیند 
و رژیم صهیونیستی و شبکه‌ای که پشتیبان 
رژیم صهیونیستی هستند نسبت به این 
موضوعات انگیزه دارند، برای اینکه می‌دانند این 
قدرت برتری و قدرت بازدارندگی که به دست 
آمده، این قطعا در خنثی کردن تهدیدات از 
طریق رژیم صهیونیستی یا هر ساز و کار دیگری 
تعیین کننده خواهد بود، لذا می‌خواهند این 
قدرت بازدارندگی و قدرت دفاعی را تضعیف 
کنند، ما به موازات پیشرفت‌های فنی، فناوری، 
صنعتی و تولیدی که به دست می‌آوریم با اتکا 
به دانشمندان و نخبگان بومی عمدتا، باید در 
کنارش حفاظت و صیانت اطلاعاتی از این 
داشته‌ها و قدرت نظامی را هم داشته باشیم که 
حفاظت اطلاعات وزارت دفاع با کمک جامعه 
اطلاعاتی کشور در این موضوع ماموریت دارد. 
باید در واقع به موازات هر پیشرفت، هر ترقی 
و هر پله‌ای که ما بالا می‌رویم در فناوری و 
تسلیحات و تجهیزات جدید دفاعی مراقبت 
بشود که این تحت نفوذ، تحت خرابکاری و 
تحت اقدامات دشمن از جهت نابسامان شدن 
یا اختال و ایجاد هر نوع انحراف در مسیر 

پیشرفت اتفاق نیفتد.
وی با تایید این‌که هر تولید باید یک 
پیوست امنیتی داشته باشد، یادآور شد: 
سازمان حفاظت اطلاعات وزارت دفاع در سال 
۹۳ حدود تقریبا ۹ سال قبل البته این موضوع 
که عرض می‌کنم طولانی است یعنی ما از دو 
دهه قبل که پیشرفت‌های صنعت دفاعی را 
داشتیم و تسلیحات و موشک‌ها و برنامه‌های 

جدیدمان الحمدالله داشت به بار می‌نشست، 
شناسایی شبکه‌های اخلال گر دشمن هم در 
اهداف ماموریت سازمان حفاظت اطلاعات 
وزارت دفاع وجود داشت. سال ۱۳۹۳، ۹سال 
قبل دوستان داشتند روی یک شبکه دشمن 
کار می‌کردند، در فرآیند این شناسایی این 
شبکه که در داخل و خارج کشور مرتبط بود، 
متوجه می‌شوند که یک تمرکز اطلاعاتی توسط 
موساد سرویس رژیم صهیونیستی روی برخی از 
موضوعات در داخل صنعت دفاعی وجود دارد، 
از جمله همین کانکتوری که مطرح شد و در 
سال ۱۳۹۵ علائم و اطلاعات اولیه را می‌توانند 
بدست بیاورند ما سه دوره را پشت سر گذاشتیم، 
تا امروز این خبر مهم اعلام شد که در واقع در 
این فرآیند چند ساله این بزرگترین خرابکاری 
صنعتی خنثی شده است. وی با بیان اینکه این 
خروجی عملیات اطلاعاتی یک جنگ شدید 
اطلاعاتی و امنیتی چند ساله است، ادامه داد: 
چرا دشمن این همه سرمایه‌گذاری می‌کند؟ 
به دلیل این که عرض کردم اهمیت، نقش و 
اثربخشی است که این ساح‌های پرقدرت 
و موثر در قدرت بازدارندگی ما دارد؛ بنابراین 
دشمن بیکار ننشسته و تمام تلاشش را به کار 
می‌گیرد، یکی از این تلاش‌ها این است که ما در 
سال‌های گذشته میزان بومی سازی قطعات مان 
به حد امروز نبود، یعنی بخش خاصی از قطعات 
هزاران قطعه و مواد اولیه‌ای که در موشک‌ها، 
در سامانه‌ها، ساح‌ها، تجهیزات به کار گرفته 
می‌شود یک بخشی از اینها به دلیل این که 
هنوز در داخل بومی‌سازی نشده و تولید نشده 
یا اقتصادی نیست و یک قطعه‌ای است که هم 
کاربرد نظامی دارد، هم کاربرد غیرنظامی دارد 

یعنی در بازار داخلی و خارجی این وجود دارد.
معاون وزیر و سخنگوی وزارت دفاع درباره 
اینکه موفقیت عملیات رژیم صهیونیستی چقدر 
هزینه داشت ، گفت: اگر این خرابکاری اتفاق 
می‌افتاد چیزی در حدود ۱۹ میلیون دلار برای 
ما هزینه ایجاد می‌کرد که ما هم خوشبختانه 
این را تبدیل به فرصت کردیم منتها حالا برآورد 

دقیقی نداریم دشمن چقدر هزینه کرده است.
وی در پاسخ به سوال دیگری خاطرنشان 

کرد: این‌ها به صورت غیررسمی، نامحسوس و 
پنهان برای اینکه بار حقوقی دارد اگر یک جایی 
رسما اعلام شود که کمک کرده به این بحث‌ها 
بعدا تبعات حقوقی برایشان دارد فلذا این‌ها 
کاملا پنهانی و هماهنگ شده از سرویس‌های 
اطلاعاتی امریکا و برخی از کشورهایی که با رژیم 
صهیونیستی همکاری دارند استفاده می‌شود و 
استفاده کردند نه در این مورد، در موارد مشابه 
هم این اتفاق افتاده و این در رصد همکاران ما 
قرار گرفته و خوشبختانه در این جنگ شدید 
اطلاعاتی ما علاوه بر این که قابلیت و قدرت 
علمی و دانشی و فناوری نخبگان و دانشمندان 
ایرانی را می‌بینیم که این توان را به دست 
می‌آورند قدرت اطلاعاتی و قابلیت اطلاعاتی هم 
دارد امروز دیده می‌شود و این اشراف اطلاعاتی 
اگر نباشد، نه در حوزه صنعت دفاعی در سایر 
صنایع دیگر، صنایع استراتژیک ما موردهای 
دیگری داشتیم از خرابکاری در صنایع غیر 
نظامی در سال‌های گذشته اتفاق افتاده، اما 
امروز خوشبختانه این به حداقل ممکن رسیده 
به دلیل همین اشرافیت اطلاعاتی و عملیات‌های 

موفقی که صورت گرفته است.
وی درباره شناسایی شبکه جاسوسی موساد 
گفت: مرحله اول شناسایی اولیه بود، مرحله دوم 
چتر اطلاعاتی و غافلگیری رژیم صهیونیستی بود 
که یک دوره مشخصی داشت، مرحله سوم ضربه 
و متلاشی کردن این شبکه بود که خوشبختانه 
اتفاق افتاد و بخش عناصر بیشتر این شبکه در 
خارج از کشور بود داخل عناصر محدودتری 
بودند و این‌ها کلا خوشبختانه الان از دایره 
تامین و خط انتقال این قطعات کنار رفتند و 
به نحوی خود رژیم صهیونیستی هم می‌داند 
که این دیگر قابل اعتماد برایشان نیست و این 
ضربه جدی به این شبکه وارد شده است، اما 
رژیم صهیونیستی بهرحال برداشت ما این است 
که بیکار نیست، در سایر حوزه‌ها هم ممکن 
است تلاش‌هایی را داشته باشد، آنجا سرنخ‌هایی 
وجود دارد همکاران دارند در بخش‌های جامع 
اطلاعاتی کشور که جا دارد ما خداقوت بگوییم 
به این سربازان گمنام امام زمان )ع( در حفاظت 
اطلاعات وزارت دفاع، حفاظت اطلاعات نیروهای 

مسلح، وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه 
که خوشبختانه یک شبکه مسلط اطلاعاتی را 
امروز شکل دادند با توجه به این که این نقاط 
قوت ما امروز مورد هدف دشمن است، نقاط 
قوت ما در هر جا که باشد دشمن می‌خواهد 
این تقاط قوت را آسیب بزند. معاون وزیر و 
سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح درباره ادعاهای گذشته نتانیاهو در زیر 
سوال بردن توان دفاعی ایران نیز اظهار کرد: نوع 
واکنش‌هایی که نشان می‌دهند ارزیابی دقیقی 
روی این‌ها وجود دارد موشک خرمشهر، موشک 
حاج قاسم و اینها که اخیرا در گزارش شما هم 
بود با حضور آقای رئیس جمهور به صورت انبوه 
تحویل نیروی هوافضای سپاه شد حالا این 
موشک‌های بالستیک، موشک‌های کروز و این‌ها 
هم تحویل ارتش و سپاه شده، این واکنش‌هایی 
که نشان می‌دهند نشان از یک هراس راهبردی 
است، این هراس راهبردی برمی‌گردد به این که 
رژیم صهیونیستی منشا تهدیدات در این منطقه 
است و می‌خواهد با لفاظی، عملیات روانی، 
جنگ شناختی، این تهدیدزا بودن خودش 
را به گونه‌ای در فضای ذهنی، فضای فکری، 
فضای عمومی، رسانه‌ای به گونه‌ای پیش ببرد 
که خودش را قوی نشان می‌دهد و دیگران را 
ضعیف، اما خوشبختانه با نوع سامانه‌های دفاعی 
و قدرت رزمی که نیروهای رزمنده جمهوری 
اسامی به لحاظ ایمان، شهادت طلبی و به 
لحاظ قدرت فرماندهی و ساز و کار تجربه 
شده‌ای که ما از دفاع مقدس داشتیم و داریم، 
این را در یک هراس استراتژیک قرار داده رژیم 
صهیونیستی را و این نگرانی‌هایشان را بارها 
اعلام می‌کنند و مطرح می‌کنند، در کنارش 
به دنبال این اختلال و خرابکاری هم هستند 
بنابراین اینکه صهیونیست‌ها این لفاظی‌ها را 
دارند یک نوع عملیات روانی است اولا بخاطر 
مسائل و بحران‌های داخلی خودشان هست که 
یک سراشیبی سقوط را رژیم صهیونیستی دارد 
دنبال می‌کند و ثانیا از این قدرت برتری دفاعی 
که جمهوری اسامی ایران به دست آورده و 
قدرت مقاومتی که در منطقه اتفاق افتاده به 

شدت نگران است.

وزارت دفاع اعلام کرد: 

خنثی‌سازی بزرگترین عملیات خرابکاری در صنایع دفاعی


